お客様 各位

2025 年 9 月 25 日

株式会社 東武百貨店 池袋店

お詫びとお知らせ

山田養蜂場

 自主回収について

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。

このたび、東武百貨店 池袋店 4F 11 番地 山田養蜂場にて販売いたしました、「プロポリスリッチスプレー(30ml)」お

よび「プロポリススプレー(30ml,15ml)」におきまして、一部の製造ロット商品に、医薬品原料に含まれる成分エフェドリ

ンが微量に混入した可能性があることが判明いたしましたため、対象商品の自主回収を行うこととなりました。

なお、混入した可能性のあるエフェドリンの量はごく微量であり、本品が健康に影響を及ぼす可能性は極めて低いと考え

られます。

対象商品をご購入いただきましたお客様には大変お手数をお掛けいたしますが、下記お問合せ窓口までお申し出いただき

ますようお願い申しあげます。

今後このようなことが発生しないよう品質管理体制の強化に努めて参る所存でございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

対象商品

商品名    プロポリスリッチスプレー(30ml)

品番 11888

製造番号 4B20、4B21、4C25、4C26、4G12、4G26、4J25 4K08、4L05、5A09、5A30、5B05、5B13、5B21

プロポリススプレー(30ml)

品番 11104

製造番号 4C18、4C22、4E22、4E29、4G16、4H05 4H17、4I06、4I19、4J04、4J11、4J22 4K15、

4K20、4K22、4K28、4L13、5A07

プロポリススプレー(15ml)

品番 01010

製造番号 4I27、4J02、4J16、4J29、4K07、4K13、4K22 4K26、4L03、4L07、4L10、4L12、4L18、4L20

         4L24、4L26、5A07、5A10、5A18、5A21、5B07 5B10

              ※化粧箱および商品本体記載の製造番号をご確認ください。

プロポリスリッチスプレー(30ml) プロポリススプレー(30ml)

※旧パッケージ

プロポリススプレー(30ml) プロポリススプレー(15ml)

内容     エフェドリン混入の可能性 ※漢方の風邪薬等に広く使用される生薬「麻黄」の主成分

販売期間      2024 年 4 月 11 日(木)～2025 年 9 月 18 日(木)

■お問合せ窓口

株式会社 山田養蜂場

フリーダイヤル：0120-388-339

受付時間：午前 9時～午後 5時（土・日・祝を除く）

株式会社 東武百貨店 池袋店

婦人・紳士・特選部 婦人服担当

担当者名:栗原・仙波

ダイヤルイン：03-5951-5499

受付時間：午前 10 時～午後 7時

以上